



## PayPerWash International ApS

Møllehaven 8  
4040 Jyllinge  
CVR-nr. 40179496

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
19.05.2023

---

**Jens Faarup**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

PayPerWash International ApS

Møllehaven 8

4040 Jyllinge

CVR-nr.: 40179496

Hjemsted: Roskilde

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Jens Faarup, formand

Michael Beierholm

Peter Jensen

## Direktion

Peter Jensen, direktør

Jens Faarup, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at indkøbe og finansiere vaskerianlæg med henblik på at opstille disse i boligforeninger, kollegier mv. og drive disse samt hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 1.879 t.kr. mod et overskud på 7.839 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

## Finansielt beredskab og likviditet

Selskabet har en god dialog og et godt samarbejde med dets långivere og kapitalejere. I 2021 blev selskabet låneaf tale genforhandlet, og sikrede en kreditramme til brug for finansiering af de kommende år frem til 2027.

Låneaftalen indeholder en række covenants. En enkelt af disse covenants er ikke overholdt pr. 31.12.2022, Selskabets ledelse har været i dialog med långiver herom og har fundet et mundtligt tilsagn om at långiver har accepteret brud på covenants uden at kræve det nuværende lån med regnskabsmæssig værdi på 106 mio. kr. pr. 31.12.2022 indfriet. I henhold til Årsregnskabsloven skal lånet dog præsenteret som kortfristet gæld da bekræftelsen først er modtaget efter balancedagen.

Baseret på budgettet for regnskabsåret 2023 er det ledelsens vurdering, at den eksisterende kreditramme samt likviditet fra driften er tilstrækkelig til at dække koncernens fornødne likviditetsbehov for det kommende regnskabsår. På dette grundlag er årsrapporten for 2022 aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Selskabet har tabt selskabskapitalen og er derfor omfattet af bestemmelserne i selskabsloven om kapitaltab. Ledelsen forventer at kapitalen reetableres ved fremtidig indtjening, alternativt kapitaltilførsel eller gældseftergivelse fra selskabets kapitalejere.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(184.031)</b>	<b>(738.378)</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		6.990.100	5.421.806
Andre finansielle indtægter	2	0	9.212.003
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(5.962.036)	(1.241.261)
Andre finansielle omkostninger	3	(2.333.014)	(2.431.928)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.488.981)</b>	<b>10.222.242</b>
Skat af årets resultat	4	(389.792)	(2.383.657)
<b>Årets resultat</b>		<b>(1.878.773)</b>	<b>7.838.585</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(1.878.773)	7.838.585
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(1.878.773)</b>	<b>7.838.585</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		35.741.502	15.555.001
Udskudt skat		0	389.792
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>35.741.502</b>	<b>15.944.793</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>35.741.502</b>	<b>15.944.793</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		61.174.189	59.575.971
Andre tilgodehavender		0	1.555
Periodeafgrænsningsposter		5.919.540	8.169.978
<b>Tilgodehavender</b>		<b>67.093.729</b>	<b>67.747.504</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>54.373</b>	<b>5.001.276</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>67.148.102</b>	<b>72.748.780</b>
<b>Aktiver</b>		<b>102.889.604</b>	<b>88.693.573</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		60.000	60.000
Overført overskud eller underskud		(3.448.061)	(1.569.288)
<b>Egenkapital</b>		<b>(3.388.061)</b>	<b>(1.509.288)</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	90.088.361
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>0</b>	<b>90.088.361</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	106.122.020	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		149.495	114.500
Skyldige sambeskatningsbidrag		6.150	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>106.277.665</b>	<b>114.500</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>106.277.665</b>	<b>90.202.861</b>
<b>Passiver</b>		<b>102.889.604</b>	<b>88.693.573</b>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	60.000	(1.569.288)	(1.509.288)
Årets resultat	0	(1.878.773)	(1.878.773)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>60.000</b>	<b>(3.448.061)</b>	<b>(3.388.061)</b>

# Noter

## 1 Going concern

Selskabet har en god dialog og et godt samarbejde med dets långivere og kapitalejere. I 2021 blev selskabet låneaftale genforhandlet, og sikrede en kreditramme til brug for finansiering af de kommende år frem til 2027.

Låneaftalen indeholder en række covenants. En enkelt af disse covenants er ikke overholdt pr. 31.12.2022, Selskabets ledelse har været i dialog med långiver herom og har fundet et mundtligt tilsagn om at långiver har accepteret brud på covenants uden at kræve det nuværende lån med regnskabsmæssig værdi på 106 mio. kr. pr. 31.12.2022 indfriet. I henhold til Årsregnskabsloven skal lånet dog præsenteret som kortfristet gæld da bekræftelsen først er modtaget efter balancedagen.

Baseret på budgettet for regnskabsåret 2023 er det ledelsens vurdering, at den eksisterende kreditramme samt likviditet fra driften er tilstrækkelig til at dække koncernens fornødne likviditetsbehov for det kommende regnskabsår. På dette grundlag er årsrapporten for 2022 aflagt under forudsætning om fortsat drift.

## 2 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	9.212.003
	<b>0</b>	<b>9.212.003</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	10.953	19.489
Øvrige finansielle omkostninger	2.322.061	2.412.439
	<b>2.333.014</b>	<b>2.431.928</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring af udskudt skat	389.792	2.383.657
	<b>389.792</b>	<b>2.383.657</b>

## 5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Udskudt skat kr.
Kostpris primo	15.555.001	389.792
Tilgange	20.186.501	327.576
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>35.741.502</b>	<b>717.368</b>
Årets nedskrivninger	0	(717.368)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(717.368)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>35.741.502</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
PayPerWash A/S	Danmark	100,00
PPWadministration ApS	Danmark	100,00
PayPerWash Norway AS	Norge	100,00
PayPerWash GmbH	Tyskland	100,00

## 6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	106.122.020
	<b>106.122.020</b>

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for lån hos moderselskabet er der udstedt pantsætningsforbud i selskabets anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg. Aktiver i datterselskaber er tilsvarende underlagt pantsætningsforbud.
